PAGE
2

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 РАСПОРЯЖЕНИЕ
	22.01.2013                                                                                    № 8

г. Киров

Об ограничении платы граждан
на коммунальные услуги в 2013 году
На основании пункта 3 Основ формирования предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 28.08.2009 № 708 «Об утверждении Основ формирования предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги», с учетом предельных параметров роста тарифов на коммунальные ресурсы, предусмотренных прогнозом социально-экономического развития Российской Федерации на 2013 год и плановый период 2014 – 2015 годов, разработанным Министерством экономического развития Российской Федерации и одобренным Правительством Российской Федерации 20.09.2012, в целях ограничения темпов роста платежей граждан за коммунальные услуги:

1. Региональной службе по тарифам Кировской области утвердить предельные индексы изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальным образованиям Кировской области на 2013 год с календарной разбивкой.
2. Обратить внимание глав муниципальных образований  Кировской области на необходимость:

2.1. Соблюдения соответствия размеров платы граждан за коммунальные услуги утвержденным предельным индексам изменения размера платы граждан за коммунальные услуги на 2013 год с календарной разбивкой.

2.2. Соблюдения Порядка пересмотра размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами, утвержденного постановлением Правительства Кировской области от 28.09.2007 № 107/401 «Об утверждении Порядка пересмотра размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Кировской области от 25.03.2008 № 126/97, от 20.05.2010    № 52/225, от 11.11.2010  № 77/557, от 05.04.2011 № 97/115, от 20.03.2012    № 144/128).
3. Департаменту по вопросам внутренней и информационной политики Кировской области опубликовать распоряжение в официальных средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства области, главу департамента финансов Кировской области Ковалеву Е.В.

Губернатор –
Председатель Правительства

Кировской области

    Н.Ю. Белых